
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 18 de setembro de 2014 Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

404A5D5B5CD5DFCAF7328BDC21EB487A



quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato de Termo Aditivo 314/2013

• Aviso De Licitação Pregão Presencial N° 035/2014 – Objeto: registro de preço para eventual aquisição de balas, pirulitos, picolés, sovertes
entre outros e fornecimento de bolsas e itens para enxovais de recém-nascidos.
Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 036/2014 – Objeto: registro de preço para eventual prestação de serviços de locação de palco,
sonorização, iluminação, gerador, banheiros químicos, e toldos para realização de eventos de pequeno e médio porte.

• Extrato de Contrato de Licitação 105/2014
Extrato de Contrato de Licitação 120/2014

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

404A5D5B5CD5DFCAF7328BDC21EB487A



quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 314/2013 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 30 de junho de 2015: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: 
DIOGENES MARQUES DE MIRANDA . 
 
 
 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66502D5DECC923DFB7569428437B016E

quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2014 

 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA 
ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
035/2014, COM O OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BALAS, PIRULITOS, PICOLÉS, SOVERTES 
ENTRE OUTROS E FORNECIMENTO DE BOLSAS E ITENS PARA 
ENXOVAIS DE RECÉM-NASCIDOS. 
 

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 30 DE 
SETEMBRO DE 2014, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. 
ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 18 de setembro de 2014. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25ADB4E804E4C0E31369A8430CC2F1D3

quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2014 

 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA 
ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
036/2014, COM O OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GERADOR, 
BANHEIROS QUÍMICOS, E TOLDOS PARA REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE. 
 

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 01 DE 
OUTUBRO DE 2014, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. 
ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 18 de setembro de 2014. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25ADB4E804E4C0E31369A8430CC2F1D3

quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

 
CONTRATO 105/2014 REFERENTE DISPENSA  N° 0119/2014  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MINISTRAR OFICINA DE 
ARTESANATO COM PALHA , DESTINADO A JOVENS E MULHERES DA SEDE E DO POVOADO DO MAXIXE, 03 DIAS POR 
SEMANA , CARGA HORARIA DE 08 HORAS POR DIA . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA. CONTRATADA  ASSOCIAÇÃO DOS ARTESAOS CALMONENSES . VALOR: R$ 
1.600,00. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

404A5D5B5CD5DFCAF7328BDC21EB487A



quinta-feira, 18 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

 
 REFERENTE DISPENSA  N° 0120 /2014  AQUISIÇÃO DE DATASHOW PARA UNOPAR, DEVIDO A UM DOS EQUIPAMENTOS DA 
REFERIDA INSTITUIÇÃO TER QUEIMADO.FUNDAMENTAÇÃO ART. 24, INCISO II ,LEGAL: LEI 8.666/93. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA. CONTRATADA   JOSENISIA S. MICUCCI  . VALOR: R$ 1.929,90. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

404A5D5B5CD5DFCAF7328BDC21EB487A


		2014-09-18T09:10:48-0300




